
Convenzione CSER anno 2023   pg.  1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
MACERATA

##numero_data## 

Oggetto: PIANO DI CONVENZIONAMENTO CON I CENTRI SOCIO-EDUCATIVI RIABILITATIVI DIURNI PER L’ANNO 
2023

VISTA la DGRM n. 2017 del 23/12/2024 con la quale il Dott. Alessandro Marini è stato nominato Direttore 

Generale dell’AST di Macerata;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di approvare, in attuazione della determina DG ASUR n. 577 del 03/09/2015, gli accordi convenzionali 

validi per l’anno 2023, che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente atto, con i Centri 

Socio Educativi Riabilitativi diurni dell’AST di Macerata di seguito elencati:

 CSER “l’Infinito” Viale Kennedy, 3 - Recanati;

 CSER “Anffas onlus Potenza Picena” Fraz. Montecanepino,165 – Potenza Picena;

 CSER “Il Gabbiano” Via Trilussa,12 – Civitanova Marche; 

 CSER “Semi per la Vita” Via Tangenziale s.n.c Montecosaro;

 CSER “Ex San Lorenzo” Via Arno, 22/A-  Treia;

 CSER “Il Ciclamino” C.da Massaccio s.n.c -  Corridonia;

 CSER “Gabella Monti Azzurri” B.go San Lorenzo - Loro Piceno (sede temporanea);

 CSER “Centro Arancia” L.go Santa Teresa- Tolentino;

 CSER “Il Girasole” V.le Eustachio, n.101 - San Severino Marche;

 CSER “Millecolori” Via Orazio Orazi, n. 3 – Camerino;

2. Di nominare i Direttori dei Distretti dell’AST di Macerata Dott. Pier Daniel Ruggiero, Dott.ssa Giovanna 

Faccenda e Dott. Alessandro Ranciaro, per gli Cser di rispettiva competenza territoriale, quali responsabili 

dell’esecuzione delle convenzioni per la parte tecnico-sanitaria e responsabili degli inserimenti nei Centri 

Diurni (nota Asur DG. prot.20261 del 04/07/2016);



Convenzione CSER anno 2023   pg.  2

3. Di dare atto che il tetto di spesa per il convenzionamento degli Cser dell’AST di Macerata, al netto IVA, 

applicata in aggiunta solo se ed in quanto dovuta (come da nota prot. n. 607097 del 2/09/2015 a firma del 

Dirigente del Servizio Sanità della Regione Marche) è fissato per l’anno 2023 in Euro 1.234.584,00 (importo 

IVA inclusa € 1.238.229,60), come di seguito indicato, specificando che il relativo costo verrà registrato sul 

conto economico n. 0505090111 autorizzazione di spesa n. 42/2023 AV3 TERR;

codice ORPS Denominazione 
CSER

Comune Posti 
convenzionati

Tetto di   spesa
Annualità 2023

IVA

260005
ANFFAS ONLUS 

P.PICENA
POTENZA PICENA

16 € 125.904,00

600807 IL GABBIANO CIVITANOVA 18 € 146.736,00

601701 L’INFINITO RECANATI 10 € 104.160,00

604631 SEMI PER LA VITA MONTECOSARO 10 € 76.992,00

260000 EX SAN LORENZO TREIA 25 € 158.520,00

260006 IL CICLAMINO CORRIDONIA 16 € 125.904,00

260001
GABELLA MONTI 

AZZURRI
LORO PICENO

(sede temporanea)
7 € 72.912,00 € 3.645,60

260008 CENTRO ARANCIA TOLENTINO 23 € 171.648,00

260009 IL GIRASOLE
SAN SEVERINO 

MARCHE
16 € 125.904,00

260002 MILLE COLORI CAMERINO 16 € 125.904,00

Totale 157 € 1.234.584,00 € 3.645,60

4. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

     Il Direttore Generale
    Dr. Alessandro Marini



Convenzione CSER anno 2023   pg.  3

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario       Il Direttore Socio-Sanitario
   Dott. Milco Coacci         Dott.ssa Daniela Corsi          Dott. Giancarlo Cordani

Documento informatico firmato digitalmente



Convenzione CSER anno 2023   pg.  4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

Normativa di riferimento:

 D.lgs. 502/92 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria” a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992 n.421, in particolare l’art 8 bis, ove si stabilisce, al comma 2, che i cittadini esercitano la libera 

scelta del luogo di cura e di professionisti nell’ambito dei soggetti accreditati con cui siano stati definiti 

appositi accordi contrattuali e, al comma 3, che l’esercizio di attività sanitarie a carico del SSN è subordinato 

alla stipulazione di accordi contrattuali di cui all’art.8 - quinquies;

 D.P.C.M. 19/05/1995 (Schema generale di riferimento della Carta dei Servizi Pubblici Sanitari);

 Legge n. 328 del 8/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”;

 D.P.C.M. 14/02/2001 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni socio-sanitarie; 

 D.P.C.M. 29/11/2001 “Definizione dei Livelli essenziali di assistenza” , in particolare  Tab. Macro Livelli p.8 

Assistenza territoriale semi-residenziale Micro Livelli Attività sanitaria e socio-sanitaria nell’ambito di 

programmi riabilitativi a favore di disabili fisici, psichici e sensoriali lett. a) prestazioni diagnostiche, 

terapeutiche, riabilitative e socio - riabilitative in regime semiresidenziale;

  L.R. 20/2002 “ Disciplina in materia di autorizzazione e accreditamento delle strutture e dei servizi sociali a 

ciclo residenziale e semiresidenziale”;

 Regolamenti regionali attuativi  della L.R. n.20/2002:  n.1/2004 e n.3/2006 che definivano tra l’altro i 

requisiti strutturali e organizzativi delle strutture territoriali a ciclo diurno Centro Socio-Educativo Riabilitativo 

(CSER);

 Legge n.18 del 03/03/2009 “Ratifica convenzione ONU sui diritti persone con disabilità”, in particolare gli 

artt.25, 26 concernenti  azioni di Salute, Abilitazione e Riabilitazione;

 Deliberazione n.38/2011 Piano Sanitario Regionale 2012-2014 “Sostenibilità, Appropriatezza, Innovazione 

e Sviluppo”;

 L.R. 21 del 30/09/2016 “Autorizzazione e accreditamento istituzionale delle strutture e dei servizi sanitari, 

socio sanitari e sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle strutture e dei servizi 

sanitari socio-sanitari e sociali pubblici e privati, in particolare l’art.23  (Accreditamento e accordi contrattuali 

in regime provvisorio);

 DPCM 21/5/2001 n.308 recante “Regolamento concernente i requisiti minimi strutturali e organizzativi per 

l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale;

 D.A. 16/12/2011 n. 38 “Piano socio-sanitario regionale 2012-2014. Sostenibilità, appropriatezza, 

innovazione e sviluppo;

 D.G.R.M. n. 1011 del 09/07/2013 “Definizione degli standard assistenziali e dei criteri di rilevazione dei costi 

gestionali della residenzialità e semiresidenzialità delle aree sanitaria extraospedaliera e socio-sanitaria nei 

settori anziani non autosufficienti, disabili e salute mentale”;



Convenzione CSER anno 2023   pg.  5

 D.G.R.M. n. 1195 del 02/8/2013 “Determinazione delle quote di compartecipazione a carico dell’utente in 

conformità a quanto disposto dal D. P. C. M. 29/11/2001 (definizione dei Livelli Essenziali di Assistenza) per 

accesso a strutture sociali e socio-sanitarie per anziani, disabili e salute mentale; 

 Determina n. 1331 del 25/11/2014 relativa all’accordo sulle tariffe di assistenza residenziale e 

semiresidenziale, la cui applicabilità  è fissata alla data del 01/01/2015;

 Legge regionale n. 33 del 04/12/2014 “Assestamento del Bilancio 2014” che ha modificato i requisiti del 

R.R. 1/2004 e s.m.i Allegato A;

 D.G.R.M. n. 289 del 09/04/2015 “ Piano Regionale Socio Sanitario 2010-2014 – Fabbisogno delle strutture 

residenziali e semiresidenziali delle aree: sanitaria extraospedaliera, socio-sanitaria e sociale”;

 Determina ASUR DG n. 577/2015 Piano di convenzionamento con i Centri socio-educativi riabilitativi diurni 

– Anno 2015;

 L.R n. 21 del 30/09/2016 “Autorizzazione e accreditamento istituzionale delle strutture e dei servizi sanitari, 

socio sanitari, e sociali pubblici e privati e disciplina degli accordi contrattuali delle strutture e dei servizi 

sanitari, socio-sanitari e sociali pubblici e privati”.

 Determina Asur/DG n. 513 del 10/08/2017 “Area Vasta 3 – DGRM 1331/2014 – Determina Asur/DG n. 577 

del 03/09/2015. Piano di convenzionamento con i Centri Socio-Educativi Riabilitativi Diurni – Anno 2017 –

Approvazione”.

 DGRM 1588 del 28/12/2017 – proroga della DGRM 1331/2014 “Accordo tariffe assistenza residenziale e 

semiresidenziale tra Regione Marche ed Enti Gestori – modifica della DGRM 1011/2013;

 Direttiva Asur del Direttore generale prot. n. 0018251 del 26/06/2018 in oggetto: Centri Socio Educativi 

Riabilitativi diurni – Convenzionamento Anno 2018;

 Determina Asur/DG n. 607 del 23/10/2018_”Area Vasta 3 - DGRM 1331/2014 – Determina Asur/DG n. 577 

del 03/09/2015. Piano di convenzionamento con i Centri Socio-Educativi Riabilitativi Diurni – Anno 2018 –

Approvazione”.

 DGRM n. 937 del 20/07/2020 “L.R. n. 21/2016 RT. 33 comma 1 lett. B) . Manuale Autorizzazione strutture 

sanitarie extraospedaliere intensive e estensive, atrutture socio-sanitarie di lungoassistenza o 

mantenimento e protezione, che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale (parte C: 

Requisiti Generali e Requisiti specifici delle strutture per Disabilità, Saute Mentale, Dipendenze Patologiche, 

Minorenni);

 DGRM n. 1194 del 03/08/2020 “Art. 3, comma 1, lettera b) della L.R. n. 21 del 2016: Disciplina del termine 

di presentazione della domanda di autorizzazione all’esercizio delle strutture di cui all’art.7 commi 1 e 2 

della L.R.21/2016 e disposizioni relative all’adeguamento ai nuovi requisiti di autorizzazione; integrazione 

delle DDGR n. 1571/2019, n. 1573/19, n. 1669/2019, n. 937/2020 e n.  938/2020”

 Direttiva Asur prot. n. 22921 del 24/06/2021 avente ad oggetto: Centri socio educativi riabilitativi diurni – 

convenzionamento;

 ASUR/DG n. 524 del 04/08/2022  “Area vasta n. 3 – DGRM 1331/2014 – determina asur DG n. 577 del 

03/09/2015. Piano di convenzionamento con i centri socio-educativi riabilitativi diurni – anni 2019-2020-

2021. Approvazione”.  

 L.R. n. 19 del 08/08/2022 di riorganizzazione del Sistema Sanitario Regionale.



Convenzione CSER anno 2023   pg.  6

 ASUR/DG n. 944 del 29/12/2022  “Area vasta n. 3 Piano di convenzionamento con i centri socio-educativi 

riabilitativi diurni – anno 2022”.  

Motivazione

L’ex Asur Marche, in conformità alla normativa di settore sopra richiamata, con particolare riferimento ai LEA 

Socio Sanitari previsti per l’Area della Disabilità (D.G.R.M. 1011/2013 1095/2013 e 1331/2014)  ha rilevato la 

necessità di stipulare accordi contrattuali con i Centri Socio Educativi Riabilitativi Diurni (L.R. 20/2002 art. 3,c. 

4 lett. a), per  assicurare le prestazioni assistenziali ai disabili gravi e a quelli con prevalenti bisogni sociali, 

promuovendo un percorso di convenzionamento omogeneo su tutto il territorio regionale.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

La  D.G.R.M. 1331/2014 nella parte relativa alle modalità applicative dell’accordo di cui all’Allegato A al p. 2.3 

Cure Riabilitative Semiresidenziali per Disabili Gravi , prende atto che il Regolamento Regionale n.1/2004 e 

s.m.i  prevede la possibilità di inserimento di un numero massimo di  25 soggetti e per tale  previsione si è 

concordato di ripartire la disponibilità massima dei posti in due livelli di intensità assistenziale:

1. livello di Cure Riabilitative Semiresidenziali per Disabili Gravi (SRDis 1.1) con una quota massima di 10 posti 

per ogni Centro Diurno; la tariffa giornaliera complessiva prevista per tale livello è pari ad euro 62,00 di cui 

euro  43,40 (SSR) ed euro 18,60 (utente /Comune);

2. livello di Cure Riabilitative Semiresidenziali per disabili a valenza prevalentemente sociale (SRDis 1.2) per 

una quota massima dei posti che deriva dalla rimanenza del livello precedente fino alla concorrenza dei 25 

posti totali;  la quota sanitaria è pari ad euro 15,10.

Entrambe le quote sanitarie di € 43,40 e € 15,10 sono da corrispondere previa valutazione ed autorizzazione 

dell’unità Multidisciplinare Età Adulta (UMEA) per ogni inserimento.

La  Legge Regionale  n.33 del 4 dicembre 2014 all’art. 32, ha disposto di rendere  operativi i due livelli 

assistenziali, aggiornando i requisiti di cui al Regolamento Regionale n.1/2004 e s.m.i., prevedendo all’interno 

dello stesso Centro Socio Educativo Riabilitativo Diurno un doppio livello assistenziale e una capacità massima 

ricettiva di n.25 posti, destinati a soggetti in condizioni di disabilità differenziata da ospitare in contesti 

organizzativi diversi:

1. Cser a valenza socio-sanitaria, che possono ospitare soggetti con notevole compromissione delle autonomie 

funzionali, che hanno adempiuto l’obbligo scolastico e per i quali non è prevedibile nel breve periodo un 

percorso lavorativo o formativo, con capacità massima di n.10 posti;

2. Cser a valenza socio-assistenziale, che ospita soggetti con una moderata compromissione delle autonomie 

funzionali, i quali hanno adempiuto l’obbligo scolastico e per i quali è prevedibile anche un percorso lavorativo 

o formativo, con capacità massima di 15 posti.

 

Sulla base della citata normativa, nell’anno 2015 la Direzione Generale dell’Asur, dopo una accurata istruttoria 

che ha coinvolto i distretti sanitari, gli ATS e i dirigenti amministrativi territoriali delle ex Aree Vaste, con 

determina n. 577 del 3.09.2015 ha:

 approvato il piano di convenzionamento elencando le strutture da convenzionare nonché gli importi da 

riconoscere a ciascuna di esse;



Convenzione CSER anno 2023   pg.  7

 approvato lo schema di convenzione;

 stabilito che i direttori delle ex Aree Vaste provvedano, senza ritardo, a trasmettere la proposta di 

determina al Direttore Generale dell’ASUR, per l’approvazione delle convenzioni con i CSER che insistono 

nella medesima ex Area Vasta nel rispetto del piano di convenzionamento individuato;

 delegato i Direttori delle ex Aree Vaste alla sottoscrizione degli accordi contrattuali. 

Successivamente, sulla base delle direttive impartite dall’Asur, sono stati approvati i piani di convenzionamento 

dell’ex AV3 con i seguenti provvedimenti:

-   la determina ASUR/DG n. 607 del 23/10/2018  con la quale sono stati approvati gli accordi convenzionali  

con le singole strutture per l’anno 2018.  

-   la determina ASUR/DG n. 524 del 04/08/2022  con la quale sono stati approvati gli accordi convenzionali 

con le singole strutture per gli anni 2019/2020/2021.

-   la determina ASUR/DG n. 944 del 29/12/2022  con la quale sono stati approvati gli accordi convenzionali 

con le singole strutture per l’anno 2022.  

Si prende atto che a partire dal 01/01/2023, come risulta dalla deliberazione n. 33 del 02/03/2023 della Giunta 

dell’Unione Montana Monti Azzurri, è subentrata a quest’ultima, nella titolarità della struttura Gabella Monti 

Azzurri per il servizio CSER, l’A.T.I. costituita con atto notarile n. 37321 del 28/07/2022 tra la Cooperativa 

Sociale P.A.GE.F.H.A. onlus C.F. 01246270449 con sede in Ascoli Piceno quale capogruppo mandataria e 

firmataria degli accordi e i Cirenei Cooperativa Sociale di Ascoli Piceno e C.F. 02126120449 con sede in Ascoli 

Piceno quale mandante. 

Perdurando le stesse esigenze degli anni precedenti e nelle more dei procedimenti amministativi finalizzati al 

conseguimento degli atti di autorizzazione e accreditamento conformi ai nuovi manuali regionali di 

autorizzazione e accreditamento, si propone di procedere al convenzionamento a valere per l’anno 2023 con i 

Centri Socio Educativi Riabilitativi diurni insistenti nell’AST di Macerata, secondo la procedura già definita nel 

piano di convenzionamento ASUR DG n. 577/2015 e tenendo conto delle variazioni intervenute negli anni 

pregressi, di cui al seguente elenco:

codice ORPS Denominazione 
CSER

Comune Posti
convenzionati Tetto di   spesa

Anno 2023

IVA

260005
ANFFAS ONLUS 

P.PICENA
POTENZA PICENA

16 € 125.904,00

600807 IL GABBIANO CIVITANOVA 18 € 146.736,00

601701 L’INFINITO RECANATI 10 € 104.160,00

604631 SEMI PER LA VITA MONTECOSARO 10 € 76.992,00

260000 SAN LORENZO TREIA 25 € 158.520,00

260006 IL CICLAMINO CORRIDONIA 16 € 125.904,00



Convenzione CSER anno 2023   pg.  8

260001
GABELLA MONTI 

AZZURRI
LORO PICENO

(sede temporanea)
7 € 72.912,00 € 3.645,60

260008 CENTRO ARANCIA TOLENTINO 23 € 171.648,00

260009 IL GIRASOLE
SAN SEVERINO 

MARCHE
16 € 125.904,00

260002 MILLE COLORI CAMERINO 16 € 125.904,00

Totale 157 € 1.234.584,00 € 3.645,60

Si precisa che le tariffe previste negli accordi con gli enti gestori degli Cser, di cui alla D.G.R.M. 1331/2014, 

sono escluse dall’Iva,  che viene applicata solo e se  in quanto dovuta (nota prot. n. 607097 del 02/09/2015 del 

Dirigente Servizio Sanità della Regione Marche).

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Direttore Generale AST di Macerata l'adozione della presente determina

DETERMINA:

1. Di approvare, in attuazione della determina DG ASUR n. 577 del 03/09/2015, gli accordi convenzionali 

validi per l’anno 2023, che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente atto, con i Centri 

Socio Educativi Riabilitativi diurni dell’AST di Macerata di seguito elencati:

 CSER “l’Infinito” Viale Kennedy, 3 - Recanati;

 CSER “Anffas onlus Potenza Picena” Fraz. Montecanepino,165 – Potenza Picena;

 CSER “Il Gabbiano” Via Trilussa,12 – Civitanova Marche; 

 CSER “Semi per la Vita” Via Tangenziale s.n.c Montecosaro;

 CSER “Ex San Lorenzo” Via Arno, 22/A-  Treia;

 CSER “Il Ciclamino” C.da Massaccio s.n.c -  Corridonia;

 CSER “Gabella Monti Azzurri” B.go San Lorenzo – Loro Piceno (sede temporanea);

 CSER “Centro Arancia” L.go Santa Teresa- Tolentino;

 CSER “Il Girasole” V.le Eustachio, n.101 - San Severino Marche;

 CSER “Millecolori” Via Orazio Orazi, n. 3 – Camerino;

2. Di nominare i Direttori dei Distretti dell’AST di Macerata Dott. Pier Daniel Ruggiero, Dott.ssa Giovanna 

Faccenda e Dott. Alessandro Ranciaro, per gli Cser di rispettiva competenza territoriale, quali responsabili 

dell’esecuzione delle convenzioni per la parte tecnico-sanitaria e responsabili degli inserimenti nei Centri 

Diurni (nota Asur DG. prot.20261 del 04/07/2016);



Convenzione CSER anno 2023   pg.  9

3. Di dare atto che il tetto di spesa per il convenzionamento degli Cser dell’AST di Macerata, al netto IVA, 

applicata in aggiunta solo se ed in quanto dovuta (come da nota prot. n. 607097 del 2/09/2015 a firma del 

Dirigente del Servizio Sanità della Regione Marche) è fissato per l’anno 2023 in Euro 1.234.584,00 (importo 

IVA inclusa € 1.238.229,60), come di seguito indicato, specificando che il relativo costo verrà registrato sul 

conto economico n. 0505090111 autorizzazione di spesa n. 42/2023 AV3 TERR;

codice ORPS Denominazione 
CSER

Comune Posti 
convenzionati

Tetto di   spesa
Annualità 2023 

IVA

260005
ANFFAS ONLUS 

P.PICENA
POTENZA PICENA

16 € 125.904,00

600807 IL GABBIANO CIVITANOVA 18 € 146.736,00

601701 L’INFINITO RECANATI 10 € 104.160,00

604631 SEMI PER LA VITA MONTECOSARO 10 € 76.992,00

260000 EX SAN LORENZO TREIA 25 € 158.520,00

260006 IL CICLAMINO CORRIDONIA 16 € 125.904,00

260001
GABELLA MONTI 

AZZURRI
LORO PICENO

(sede temporanea)
7 € 72.912,00 € 3.645,60

260008 CENTRO ARANCIA TOLENTINO 23 € 171.648,00

260009 IL GIRASOLE
SAN SEVERINO 

MARCHE
16 € 125.904,00

260002 MILLE COLORI CAMERINO 16 € 125.904,00

Totale 157 € 1.234.584,00 € 3.645,60

4. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Il Responsabile del procedimento

     Dott.ssa Irene Francia

     Il Direttore del Distretto               Il Direttore del Distretto                Il Direttore del Distretto
             di Macerata                di Civitanova Marche                         di Camerino
  Dott.ssa Giovanna Faccenda                  Dott. Pier Daniel Ruggiero                   Dott. Alessandro Ranciaro



Convenzione CSER anno 2023   pg.  10

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI LEGITTIMITA’

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 

presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale AST.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE 

  Il Direttore  U.O.C. 
                                                                                          Direzione Amministrativa Territoriale

      Dott. Massimiliano Carpineti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1. Attestazione Contabile
2. n. 10 convenzioni anno 2023
3. n. 10 atti di nomina del Responsabile al trattamento dati personali. 
4. Modello di dichiarazione sostitutiva di atto notorio


	NumeroDataRep: n. 200 del 10 aprile 2025
		2025-03-20T15:02:37+0100
	IRENE FRANCIA


		contact.02
	2025-03-20T16:09:39+0100
	location.02
	Massimiliano Carpineti
	reason.02


		2025-03-21T10:40:57+0100
	ALESSANDRO RANCIARO


		2025-03-21T11:19:58+0100
	PIER DANIEL RUGGIERO


		2025-04-01T09:40:15+0200
	GIOVANNA FACCENDA


		contact.06
	2025-04-09T16:37:47+0200
	location.06
	MILCO COACCI
	reason.06


		contact.07
	2025-04-09T17:37:27+0200
	location.07
	DANIELA CORSI
	reason.07


		contact.08
	2025-04-09T17:57:16+0200
	location.08
	GIANCARLO CORDANI
	reason.08


		2025-04-10T10:46:27+0200
	ALESSANDRO MARINI




